
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  24   Del  11-03-2021

Oggetto: BILANCIO 2021-2023 - VARIAZIONE N. 3 AI SENSI DELL'ART. 175
COMMA 4 DEL TUEL

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo alle ore 12:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 30.12.2020, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale sono stati approvati il bilancio di previsione 2021-2023;

Dato atto che, in riferimento ad alcune opere pubbliche le cui procedure sono state avviate
nell’anno 2020, si rende necessario aggiornare gli stanziamenti nell’annualità 2021 sia in entrata
che in spesa essendo tutte finanziate da contributi a rendicontazione;

Visti:



COMUNE DI VALLO DI NERA

- l’art.175,3°comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 il quale stabilisce che le variazioni di bilancio
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;
- l’art.175, 4°comma, del D. Lgs.18.08.2000, n.267, il quale stabilisce che, ai sensi dell’art.42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica,
a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque
entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

Visti:
- il prospetto–Allegato A) nel quale sono riportati i capitoli, di entrata e di uscita, interessati alla
variazione di competenza e di cassa;
- il prospetto–Allegato B) nel quale sono riportati gli equilibri di bilancio dal quale emerge, fra
l’altro, che gli stessi rimangono inalterati;

Dato atto che con l’Ordinanza Commissariale n.109 del 21/11/2020, recante disposizioni
organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e accelerazione della ricostruzione
pubblica, si dispone che entro il 31 gennaio 2021, per ciascuna delle opere indicate nell’elenco
contenuto nell’allegato di cui al comma 1, il soggetto attuatore invia all’ Ufficio Speciale per la
Ricostruzione (USR) e al Commissario Straordinario per la Ricostruzione il cronoprogramma delle
fasi attuative dell’intervento, sulla base della scheda allegata; inoltre, si dispone che gli incarichi
per la progettazione degli interventi, nel caso la stessa non sia già in corso, dovranno essere
conferiti entro il termine del 31 marzo 2021;

Considerata l’imminente scadenza del suddetto termine di conferimento degli incarichi per la
progettazione delle opere di ricostruzione pubblica post sisma 2016;

Vista l’urgenza di procedere con gli affidamenti degli incarichi per la progettazione degli interventi
ed alle successive fasi attuative dell’intervento, al fine di rispettare le tempistiche del
cronoprogramma inviato all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione (USR) e al Commissario
Straordinario per la Ricostruzione;

Ritenuto, per i suesposti motivi, di deliberare con urgenza, secondo le procedure di cui all’art. 175,
4°comma, del D. Lgs.18.08.2000, n.267;

Dato atto che il parere del Revisore dei Conti verrà acquisito in occasione della presentazione al
Consiglio Comunale della deliberazione di ratifica di cui al succitato art.175,4°comma del
D.Lgs.n.267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. Di approvare le variazioni di cassa e di competenza al bilancio di previsione 2021-2023 così
come indicate nel prospetto–Allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente.

2. Di dare atto che l’assunzione della presente deliberazione viene effettuata invia d’urgenza ai
sensi dell’art.175–4° comma del D.Lgs.n.267/2000.

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 11-03-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

3. Di dare atto che, come si rileva dal prospetto–Allegato B) che forma parte integrante e
sostanziale della presente, a seguito dell’adozione della presente deliberazione gli equilibri di
bilancio rimangono inalterati.

4.Di dare atto che, ai sensi dell’art.175–4° comma del D.Lgs.n.267/2000, la presente deliberazione
verrà sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale, a pena di decadenza, entro sessanta giorni.

5.Di comunicare i dati di interesse della variazione in oggetto al tesoriere comunale ai sensi
dell’articolo 175 comma9-bis del D.Lgs.n.267/2000.

Infine, con separata votazione favorevole unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 4°comma,
del D.Lgs.n.267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 11-03-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-21 al 27-04-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2458 in data 12-04-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-21 al 27-04-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  11-03-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 11-03-2021 - Pag. 4


